PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об утверждении
Порядка сбора
и использования
денежных средств заинтересованных лиц
на софинансирование проектов инициативного бюджетирования
на территории муниципального образования
«Город Березники»

На основании постановления Правительства Пермского края              от 10.01.2017 № 6-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок сбора и использования денежных средств заинтересованных лиц на софинансирование проектов инициативного бюджетирования на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – Порядок).

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление и Порядок, указанный             в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                   на правоотношения, возникшие с 29.11.2018.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по связям с общественностью            и вопросам внутренней политики администрации города                    Красных О.А. и начальника управления благоустройства администрации города Хомутову Л.М.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от__________________________

ПОРЯДОК

сбора и использования денежных средств заинтересованных лиц

на софинансирование проектов инициативного бюджетирования на территории муниципального образования

«Город Березники»

l.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок сбора и использования денежных средств заинтересованных лиц на софинансирование проектов инициативного бюджетирования на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - Порядок) устанавливает правила сбора и использования денежных средств заинтересованных лиц на софинансирование проектов инициативного бюджетирования на территории муниципального образования «Город Березники» (далее соответственно – Проекты, муниципальное образование).

1.2.Софинансирование проектов осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования, в том числе источником которых являются средства краевого бюджета, и средств заинтересованных лиц.

Условия и порядок софинансирования проектов определяются нормативным правовым актом Правительства Пермского края.

1.3.Под заинтересованными лицами понимаются жители муниципального образования, достигшие 18 лет, индивидуальные предприниматели и юридические лица, общественные организации, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования.

1.4.Под инициативной группой понимается группа жителей муниципального образования, самоорганизованная на основе общности интересов с целью решения вопросов местного значения.

Состав и руководитель группы определяются на собрании жителей муниципального образования в порядке, предусмотренном статьей 3 Закона Пермского края от 02.06.2016 № 654-ПК                        «О реализации проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае».

1.5.Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются  в том же значении, в каком они используются в Законе Пермского края от 02.06.2016 № 654-ПК «О реализации проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае».

II.Порядок сбора денежных средств

2.1.Сбор денежных средств заинтересованных лиц                              на софинансирование проектов организует инициативная группа проекта.

2.2.Управление по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города не позднее 5 рабочих дней с момента опубликования нормативного правового акта Правительства Пермского края о распределении субсидий из средств бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование проектов инициативного бюджетирования уведомляет инициативную группу о результатах конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования                   на краевом уровне в текущем году путем размещения указанной информации в официальном печатном издании муниципального образования и на официальном сайте Администрации                          города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3.Инициативная группа осуществляет сбор денежных средств заинтересованных лиц на софинансирование проектов не ранее дня размещения информации, указанной в пункте 2.2 настоящего раздела.

2.4.Уплата средств на софинансирование проектов заинтересованными лицами может осуществляться путем передачи денежных средств руководителю инициативной группы проекта на основании платежной ведомости либо перечислением денежных средств в бюджет муниципального образования на лицевой счет Управления благоустройства администрации города Березники, открытый в управлении Федерального казначейства Пермского края (далее – лицевой счет Управления благоустройства). Подтверждением факта передачи заинтересованными лицами денежных средств руководителям инициативных групп является личная подпись плательщика (доверенного лица) в платежной ведомости.

2.5.Перечисление денежных средств заинтересованных лиц способами, указанными в пункте 2.4 раздела II настоящего Порядка, на лицевой счет Управления благоустройства осуществляется                       в полном объеме до 01 апреля текущего года.

III.Порядок использования денежных средств

3.1.Денежные средства заинтересованных лиц, поступившие              на лицевой счет Управления благоустройства администрации города Березники, носят целевой характер и подлежат использованию исключительно на реализацию проекта в соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае, утвержденным нормативным правовым актом Правительства Пермского края.
3.2.Расходование денежных средств заинтересованных лиц, поступивших на лицевой счет Управления благоустройства                        на софинансирование проектов, осуществляется муниципальным казенным учреждением «Служба благоустройства г. Березники»                  в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

lV.Контроль за соблюдением условий Порядка
и расходованием денежных средств
4.1.Контроль за полнотой и своевременностью сбора денежных средств заинтересованных лиц на софинансирование проектов, зачисления их на лицевой счет Управления благоустройства руководителями инициативной группы проектов осуществляет Управление благоустройства администрации города Березники.

4.2.Контроль за целевым расходованием денежных средств заинтересованных лиц на софинансирование проектов осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.3.Неиспользованные в отчетном году денежные средства заинтересованных лиц на софинансирование проектов, поступившие на лицевой счет Управления благоустройства, сохраняют свое целевое назначение и переносятся на очередной финансовый год в порядке              и сроки, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
_1183356867.doc
[image: image1.png]